ПРЕДСТАВИТЕЛЬНОЕ СОБРАНИЕ

Льговского района Курской области

пятого созыва
РЕШЕНИЕ
от «27» октября 2022 г. № 8
	Об организации питания обучающихся муниципальных общеобразовательных учреждений – членов семей военнослужащих, призванных на военную службу по мобилизации

          Руководствуясь подпунктом 5 пункта 2 постановления Губернатора Курской области от 13.10.2022 № 298-пг «О дополнительных мерах социальной поддержки семьям лиц, призванных на военную службу по мобилизации», в целях социальной поддержки семей лиц, призванных на военную службу по мобилизации, Представительное Собрание Льговского района Курской области РЕШИЛО:

1. Обучающимся муниципальных общеобразовательных организаций – членам семей военнослужащих, призванных на военную службу по мобилизации в соответствии с Указом Президента Российской Федерации от 21 сентября 2022 года № 647 «Об объявлении частичной мобилизации в Российской Федерации» установить следующую меру социальной поддержки:
- предоставление бесплатного двухразового горячего питания (завтрак, обед) учащимся 1-11 классов в муниципальных общеобразовательных организациях.

2. Решение вступает в силу со дня его подписания и подлежит    размещению    на    официальном     сайте  муниципального образования  «Льговский район»  Курской области.
Председатель Представительного
                       И.о. Главы Администрации
Собрания Льговского района                               Льговского района
 Курской области
Курской области
____________________А.А. Болдин               ______________С.И. Воронцов